
25 7/12 66: Valg af udvalg. 26 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 5 medlemmer til udetillægsnævnet. 
(Jfr. tidenden sp. 8). 

Valgt blev: Lysholt Hansen, Per Hækkerup, 
Kolbjørn, Per Federspiel og Gottschalck- 
Hansen. 

Formanden: Fra statsministeren har jeg 
modtaget følgende skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 7. december 1966. 

I overensstemmelse med den af stats- 
ministeren nedlagte forestilling har Hans 
Majestæt Kongen den 7. december 1966 
bestemt, at der fra den 7. december 1966 
at regne til ministeriet for familiens an- 
liggender overføres følgende sagsområder: 

fra socialministeriet: lovgivningen ved- 
rørende børnetilskud og andre familie- 
ydelser, mødrehjælpsinstitutionerne, lov- 
givningen vedrørende husmoderafløsning, 
børne- og ungdomsforsorgen, jfr. lov nr. 
193 af 4. juni 1964, herunder de kommu- 
nale børne- og ungdomsværn og deres 
virksomhed, familievejledning, daginsti- 
tutioner m. v. (vuggestuer, børnehaver, 
fritidshjem, ungdomsklubber og rådgiv- 
ningscentre), plejetilladelser m. v., børne- 
og ungdomshjem, herunder de af staten 
drevne hjem, uddannelse af personale til 
børne- og ungdomsforsorgens institutio- 
ner, direktoratet for børne- og ungdoms- 
forsorgen, landsnævnet for børne- og ung- 
domsforsorg, bidragsfonden, jfr. lov nr. 
131 af 7. maj 1937 om børn uden for 
ægteskab, samt. børne- og ungdomsfor- 
sorgens pædagogiske nævn og børne- og 
ungdomsforsorgens økonomiske nævn, 

fra indenrigsministeriet: statens hus- 
holdningsråd samt sager vedrørende støtte 
til husholdningsorganisationernes konsu- 
lentvirksomhed og 

fra handelsministeriet (ministeriet for 
handel, håndværk, industri og søfart): 
Nordisk Komité for Konsumentspørgsmål 
og sager vedrørende støtte til Forbruger- 
rådet. 

Jeg tillader mig at anmode hr. for- 
manden om at ville underrette folketinget 
herom. 

J. O. Krag. 
I Ruth Bruun-Pedersen." 

I skrivelse af dags dato anmoder mini- 
steren for familiens anliggender om, at der 
af folketinget må blive udpeget 4 med- 
lemmer, der skal have sæde i folketinget, 
til at indtræde i det i § 12 i lov om mødre- 
hjælpsinstitutioller, jfr. lovbekendtgørelse 
af 24. august 1956, omhandlede tilsynsråd. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til finanslov for finansåret 1. april 
1967-31. marts 1968 og 

forslag til lov om forhøjelse af stempelafgift. 
I skrivelse af 2. december meddeler 

finansministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i toldloven. 
I skrivelse af dags dato meddeler finans- 

ministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov O1n 
påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten, 

forslag til lov om ændring af lov om skatte- 
fri afskrivninger m. v., 

forslag til lov om nedslag i skatteansættelsen 
for folkepensionister m. fl., 

forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatningen af renteforsikringer m. v., 

forslag til lov om ændring i lov om selv- 
angivelsen af indkomst og formue, om foran- 
staltninger til kontrol med selvangivelsen og om 
straffen for skattesvig m. v., 

forslag til lov om ændring af lov om vurde- 
ring af landets faste ejendomme, 

forslag til lov om opkrævning af indkomst- 
og formueskat for personer m. v. (Kildeskat) 
og 

forslag til lov om almindelig omsætnings- 
afgift. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om revision af lov om 
embedslægevæsenets ordning, 

forslag til lov om indfødsrets meddelelse, 
forslag til lov om kommunal indkomst- 

skat, 
forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ning til kommunerne af faste ejendomme, 
forslag til lov om ændring af lov om erhvervs- 

skattens afløsning i visse kommuner m. v., 


